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t973 STATE OF VilTOMING

SENATE FIIJE NO. 187

Tartation of banks.

Introd.uced by: Senator RECIOR
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Alf ACT to anend sections 39-2t 39-Llr 39-83, 39-97 para-
graph Thi.rd, and 39-88r and to repeal Eection 39-95 of the
Etatutes relating to taxation of banks, banking asEocia-

tions, and loan or Lnvestment compdnies which accept

depositsl provl.ding that such institutions shall be taxed

by an ad valorern tax on propertyt repealing the tax on

shares of stock in such iastitutionsl and provLding an

effective date.

BE IT ENACTED BY TSE LEGISLATURE OF TgE STATE OF WyOMINGT

Section l. SectionE 3g-2, 39-1Lr 39-B3r 39-87 para-
graph trhird, and 39-88 of the statutes ale amended to
read,:

39-2. Property Eubject to taxation - ceneralty. Atj.
other property, real and personal, wlthia thiE Etate LE

subject to taxation in the manner hereLn directed, and

this section is intend.ed to embrace Lande and lots Ln

towns, inclucllng lands bought from the Unlted States,

r"sA-s63.0L
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sthether bought on a credit or otherwl.se. BuLX.dings or
improvenents erected upoD lands, the title to which still
remains in the UnLted States, or in any incorporated

company, and all lands entered by pre-enption, final or
conrnuted honegtead, or as desert land, or at prLvate or
public saLe, or under any act of congresE, when finat
receipt therefor has been J.ssued, Ehalt be subject to
taxation whether patent for the same has been issued or
not, and when such f,lnal proof Ehatl have been made before
the first day of February in any yaar, the land so entered

ehaLl be subJect to taxation for that year. It shalL b€

the duty of the county cormissioners of each county to
obtain from the officerE of the Unlted States land diE-
trict in vrhLch the cornty may be situated, qn accurate

transcript ancl plat of alL entries and sales of public
Land which may or shoul.d be errbJect to tAyation nnder the
laws of the Unlted States, or thls state, described by

land nunbers Ln their respective counties. Such tran-
scripts shaLl be fllecl and preserved Ln their office, and

they shall have the Eame corrected each year by obtaining

as aforeeaidl additional or supplementary transcripts. On

the firet Monday Ln February of each year, they shall
cause to be furniEhed to the corenty aEaessor of the
county, a true and correct plat or plats corrected as

aforeEaid of all !.ands hereinbefore deEcribed, situate in

1

2

3

4

5

6

7

I
I

10

tl
t2

13

14

15

16

L7

18

I9

20

2L

22

23

2tl

25

-2- -rFl8?



L973 STATE OE' WYOI4I}lG rsA-563
iIBM

the countyr and they are hereby authorized and reguired to
make any appropriation necesEary to secure the execution

of the work provlded for in this Eection. Eerries, fran-
chises and tolL-bridges, aLL of which for the purpose of
this act, shall be consLdered, real property. Eorses and

neat cattJ.e, nules and asges, sheep, swine, goats and al.l
dogs and other animalsT-sha;es-ef-steeh-*t-atJr-baihr--*ean

er--*D?astnert-eerrpaDtT-*nso4letatcd-urden-thc -lawe-ef -the
9n*ted-8tat€s-e€-Anc;*ea-er-!hc-Etate--e€--Wlor*agr- -de*ag

bse*aess--$a-tb*e-statet household furniture not otherwiee

exempt, including gol.d and Eilver plate, nusLcaL instru-
ments, lratches and jeweJ.ry, pleasure carriages, stages,

hacks, omnLbuses, and other vehicles for transporting
passengers, wagons, cartE, d,rays, sleds and every other
description of vehLcl.e or carriagel all real andl personal

property wLthin this state of every kincl and deecrlptlon
not heretofore enunerated, belonging to or ctained by any

Lncorporated company, whether Lncorporated iu this state
or not, annuitieE - but not including pensions from the

UnLted States, or any state, nor salaries, nor palment for
servlces expected to be rendered - and aLl other property

not above exempted,, although not hereln specJ.fied.

39-ll. CorForate shares. The shares of stock of any

company or aseociatLon incorporated nnder the larvs of this
state, or of any other state, of the United States of
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Anerica, when owned by an actuaL reEident of this state,
eae€Pt- shales-e€-stoelr-ef -ne€risDal-er-atete-banhsr-o!-leaa
aad-tfiret-een6raa*ee7 Bhall be exenpted from property tax.

39-83. Toration of corporations generaflyl capitaL

stoclr exempt. Every corporation or assocLation, whether

donestLc or foreJ.gn, doing business in tbis state, shatl
be taxed upon all property or.nred by it and situated in
this Etate, of every kind and character at the actuaL

value of such property. The capJ.ta1 stock of such cor-
poration or association sball not be aegesseil or taxed to
such corporation, association, or to any other persoD.t

p;e?*deC7 --that--leth*eg--*p--tf, {s--eeet*ea -sha }1-app+y-te

batrks r-baak*rg-aesee*at*eae7-leaa-e;-*D?eetgeat--cen6raa*es

aeeept*eg--dePaE*t ee -wh*eh-eha*1-att-be-ae geased-atrC-taseC

*a-aeeerCaaee-r*th-the-prevte *aas-ef -eeet*ea-376?7 -fy"r4"n
-ef-thte

aett
39-87. Sane - To be furntshed assessorsl includabl.e

itens generally. on the last day of January Ln each year,

the board of county cmLssioners shall furnish each

assessor rvith Euitable assessment roll.s and schgduJ.es

properly ruLed amd headed, in whlch to enter the following
items:

Thirdl - Eis or theLr personal property by the follow-
ing particularE: emount of capital enployed in nanufac-
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turest nunber and value of horsest nunber and value of
mul,es and asEesg number arrd, val.ue of neat cattlel nrmrber

and value of sheep and goatEl number and vaLue of srvineS

nunber and value of carriages and vehicLes of every

descriptionl anount of all personaL or other property not

herein enr&erated, other property not herein enumerated

betongLng to any corporation or company, whether lncorpo-

rated in thiE state or not, amount of cJ.ocks, vratches,

Jewelryr gold and sLLver platej nr:nber and value of musj.-

cal instrunents' amount of taxabLe houeehoLd furniturel
anount of faming utensils and mechanLcEr toolsT-shatss-gf

etaek- -*r--arry- -ls1hr-$eaa-et-*tvestnctt-seepatyT-*aeerpe-
;ated-uaders-the-$ertg-sf -the-En*tedl-Statec- -of --Anet*ea- -er
the-5tate-ef-ltyen*ag7-delag-bse*aege-Se-thrls-etate I amount

of, all other property not enuneratedl the nunber of poIls;

and a cohnn for remarks.

39-88.' Same j Abgtract. Imediately after the

assessment rolL Ls correctecl by the board of equalization,

and not later tban the first Monday in .fu1y of each year,

the county asEessor Ls required to make out an abEtract

thereofr containing the whoLe nruber of acres of land

lLEted in the county and the aggregate value of the samai

the total valuation of the town Lotsl the whole number of

horses and their total valuet the whole number of mules

and asseE and their total valuet the whole nnmber of neat
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cattle and their totaL valuet the whoLe number of sheep

and.their total vaLuet, the whoLe nsnber of swine and their
total vaLuet the v,rhole nrmber of goatg and their totaL

valuet the whole nrnber of musical lnstruments and their
total valuet the whole nunber and vaLue of clocks,

vratches, Jervelry, gol-d and silver plate; the totaL anount

of capital enpJ.oyed In merchandiEel the total amount of

capital enployed in manufacturerEt the total amount of

taxable household furnitureg the total anount of taxabLe

farmlng utenEl.ls and mechanicsr toolst the-teta*-value-ef

eteek- aaC-shares-*D-atr?-baaheT -banlr*ag-aseee*at*ens7- -*ean

aDd-*trrcshcrt-ee4renatteas-e!-e€EpaD*cet total nr:nber and

value of carriages and vehlcLeE of every descrJ.ption;

total arnount of all personaL and other propertyl not

herein enrmrerated, belonging to corporationE and compa-

nies, the gross anount of all other property returned not

herein enumerated, a copy of whLch abstract the county

asEescor Ls dLrected to transmlt forthwlth to the state

board of equalizatlong but the board of county connis-

sLoners is authorized to cllnriniEh or add to the above

listr and to require Euch different or further matters to

be returned as it deems advlsable.

Section 2. Section 39-85 of the Etatutes is
repealed.

Section 3. This act shaLl take effect
(END)
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